Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 REQUERIMENTO Nº

          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

conforme preceituado no Regimento Interno desta Casa digne-se aprovar a

RETIRADA E ARQUIVAMENTO de minha propositura em conjunto com o Vereador

Eduardo Dade Sallum., Projeto de Lei nº. 058/2018, que dispõe sobre a Proibição da

utilização de canudos plásticos, exceto os biodegradáveis, em restaurantes, bares,

quiosques, ambulantes, hotéis e similares autorizados pela Prefeitura a usarem e

fornecerem canudos de papel biodegradável e/ou reciclável individual e hermeticamente

embalados com material semelhante, e dá outras providências

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar a retirada e arquivamento do

referido projeto de lei, pois já há lei Estadual nº 17110 /2019 recentemente aprovada e

sancionada pelo Governo do Estado que dispõe sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Setembro de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

Eduardo Dade Sallum

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel e Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 7304-BAF8-358C-54BE.

https://www.al.sp.gov.br/norma/?tipo=Lei&numero=17110&ano=2019

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/7304-BAF8-358C-

54BE ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7304-BAF8-358C-54BE

Hash do Documento

8DCE7733C60D83A6C5BA0BC821ADD5E5D65F91E7FBAEB2999277915BC367D773

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 12/09/2019 17:31

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 12/09/2019 17:31

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital